4  
In solidum  
d. Omnes tutores in solidum obligantur, et tamen ex  
tantum administrationem habent. Tutores tantum  
pro culpa solo proximè respondeant, sed pro culpa  
levi vel casu fortuito non debeant.

5  
Sunt in solido  
e. Si pupillus majorem ætatis hæc putavit intra  
annos et 3 dies actionem contra tutorem instituisse  
debet, sius tutori exceptio præscriptiois est  
jura competit ad quietationem a judicio petendi.

ad 1-6  
ad 1-6  
f. Administration annorum a nobilibus solum a  
Rege impetrari potest. recentioribus vero temporibus  
a judicio castrensium et terrestrium. Nemini conceditur  
nisi prius eorum instantia præsentaverit et ipsi  
actus fuerit considerata. talis ad acta bonorum  
administrationis a pupillo expediri potest

Relative

ad 2.

(26.)

Si, qui veram aetatem obtinere, pro tempore <sup>minori</sup> fidei vel <sup>magis</sup> auctoritatis ad debetur curator quem priores ipse vel ei heredesque potuit.

Ad. Alter modus erat auctoritas aetatis. Statutum Legimus, de de 1543 statuit: Prodigus tutor et dilapidator amoveri debet, qui non bene ad hunc se habet bonos pupilli. Ille quidem amovetur, qui cupit accipere partem pupilli videlicet careat negligit. Sed introducitur iniqua aetate omnium officio. Propter hunc casum evanuit.

Legatio super amovendo tutore in pro. Leonae iudicio

Castrensis L. Lij. 1543.  
Sp. edy. L. L. et h. Prussiae iudicis terrestribus  
ita ut in laicum amovendi statum novum constitueret.

Tit. IV De curatore

Leges romanae non tam exacte uti in Romanis aetate, <sup>2)</sup> tam a tutela distinguunt, imo haec raro synonymice adhibentur. Sed etiam hic deorsum observatur, quod tutores minor omnibus iurationes in confidebantur, qui ad aliam causam rebus praesepere non poterunt. In amittendo curatore super prodigum valde caute procedebatur. <sup>7)</sup> An 1638 solum potest maxime curato facta inquisitionem curatori decretum dabatur.

Huius iurationem non solum provis erat majestati, cum auctoritati tempore ad iudicia terrestria spectabat.

Præsentem consanguineis confidebantur, quia merito in familiae interest, ne bona familiae dilapidentur.

Curandus publico munere eadem fovebatur, per curatorem non solum privatatur, sed tum prius si a complectente instantia inhabitis ad sub munus gerendum perit deklaratus. 1638.

Statutum Luth. B. speculens continet constitutiones:

Jus poloniam

XXVII

Sicut leges polonae hanc divisionem non recensent tam  
 men ad eam reflectunt, quia in rei natura fundatur  
 Jus remm duplex est a reale seu in re seu in rem,  
 quod contra omnes personas vim exercet. a) dominium  
 b) Jus remm personale, seu jus ad rem, quod non nisi  
 contra speciales obligatas personas tendit, et jus obli-  
 gatum vocatur.

Caput I  
De jure remm reali 2 Legum

Categoriam huius respicit:

- I possessionem } I
- II Dominium
- III Jus pignoris
- IV Servitutes
- V Haereditas

Ad quoad possessionem et dominium commemora-  
 debet, has notiones in legibus non bene distingui, hinc  
 et nos eas promissive tractabimus. Nam possessio  
 semper ad dominium spectabat, et si ea dominus  
 caruit, hoc solum <sup>effectus facti</sup> status non autem juris sequi  
 la erit.

Quum vero jus pignoris se etiam ad jus personale  
 pertinet, hinc de eo in sequente Capite tractabi-  
 mus. Servitutes plane transire debemus, quia de his  
 tanquam specialibus speciebus juris realis in legibus  
 nulla mentio occurrat.

Titulus I De possessione et Dominio

Hoc jus acquisitioni:  
 a) per occupationem b) per accessionem c) per frau-  
 tum perceptio nem d) per usucapionem e) per trad-  
 tionem.

Occupatio

ad. De occupatio[n]e, quibus Exclusionibus et Offensis  
Distingui debemus

I. Conationem et Anusum

II. Visitationem

III. Captivitatem in bello seu praedam.

IV. Derivationem

visus utq[ue]  
Derivationem

ad I. haec erant aut regiae aut privatae hereditariae  
E prioribus regionum bonorum possessores eandem solum  
quantitatem <sup>signorum</sup> coherere poterant, quae ad forum aut ad  
aedificia erat necessaria. Mercuria cum ligno huius  
erat permissa. Potuit quidem huiusmodi aliam quis adque  
rare, aut tantum per speciale privilegium regium  
aut per const. statum.

Et silvis alterius interdictum erat quaedam utilitatem sibi  
appropriare. Venationis objecta erant fera animalia  
Venare licuit ubi et quando leges non prohibent. In  
licita venatione animal illi cedit, quod primum cap-  
sit aut interficit. Animal propeum primum esse liber-  
tati restituitur, et terminus objectum est venationis.  
A pes et aves extra territorium idem est constitutum.  
Tempus venationis incipit a die St. Adalberti 25 Aprilis  
his ad plenariam septem congestionem.

Tempore Stanislawi lex plenaria de eo est lata,  
in qua illis, qui in alio fundo venari audeant  
poena imminatur 1000 marinarum, adjuncto 25 que  
confiscandorum iturum et schepetorum 1778.

Secundum Statutum Lithuanicum vulpes et lepores  
de aquis utq[ue] piscari in alieno fundo venari licet. <sup>cap. I art. I</sup>  
ad 2. <sup>has leges pro arbitrio regis</sup> <sup>quod</sup> <sup>autem</sup> <sup>non</sup> <sup>probatum</sup>  
ad jus privatum spectat. 1778 disponit naufragos  
res deperditas se restituendas ergo resarcitionem  
indemnifundis sumtus satisfactionis

De aquis utq[ue]  
piscari

impensarum Respublica fluviorum et stagnorum valebat

1. Fluvii navigabiles qui in legibus dicitur ab electione me  
londinarum liberi erant, ne navigatio detrimetur in  
pial. In navigandi omnibus erat communis <sup>antiqui</sup> stat. leg. an 1507

2. In honore abici fluviorum ad jus regium spectabat.  
Recentiori tempore talis possessio in bonis regis competi  
bat capitaneis nisi tertium privilegium e. y. piscandi  
tertio erat collatum. In bonis <sup>prohibentium</sup> bonorum ~~fructus~~ <sup>habentes</sup> ~~us~~ <sup>fructus</sup>  
pertinebat, in quibusdam statutis

3. In fluvio limites bonorum diversorum constituentes ab  
uno ad alteri potuit in detrimendum alterius heredis et pesca  
tio cuius solum ad medietatem pertinebat. s. talis fluvius  
cursum mutaverat nisi hominus antiquus ab eis fini  
tes regulabat. Novus ab eis cedebat illi, cuius finis  
erat. Itq. in gruvialibus omnibus erat ambobus  
leg. 1507.

4. Proprietarius fundi cursum fluvii in alterius detri  
mentum mutans tenebatur in pretium statui resti  
tueri et indemnizare. St. Pars. M.

ad 3. Parisae constitutiones de praeda bellica ad jus  
publicam spectant et transeuntur.

ad 4. Qui rem perdidit ad iudicium se vertere et rem  
missam ab <sup>inventore</sup> autore vindicare potuit. Statutum  
la fin 11 1544 et St. Lett. <sup>leg. p. 250</sup> inducia contra quem  
piam adissent rem amissam ab eo esse <sup>adventum</sup> in  
ventum et ille hoc negaret eundem abligari asses  
sum confirmare juramento. Itaq. in provinciis loco  
nal et in Lithuania inventio nullam occupatiois  
speciem constabat, nisi Dominus se insinuare negle  
xerit, tunc res qua de relictis occupatiois obiectum  
erant.

De praeda bellica

De inventione rei

(27)

*precozem*

In Saxonia disponit. Amisso et inventu rei per *precozem* ad p<sup>re</sup> e.  
 Datum affiant publicatur, inventum remnes consumere nec alienare  
 potuit, sed dominus se inveniunt restituere. Abnegatio inventio nis  
 tamquam fur puniebatur. Art. 2. si aut p<sup>re</sup> t<sup>er</sup> r<sup>em</sup> ventu  
 ampebat. L<sup>o</sup> vero post factum pronuntiationem intra sex  
 hebdomades dominus se non instruat, res in iudicio reputanda  
 et salva remuneratione in bonum publicum converti debuit  
 Ad reventas reperi debent thesauri. Thesaurus in pu  
 blicis fundis inventus reipublice in fundo Domini ter  
 restri eadem competeat, si ipsemet invenit, si quis ali  
 tatem inventori relinquere debuit. Etiam si obre  
 nebat iuramentum purgationis v. l. 1576 Steph<sup>o</sup> Aug<sup>o</sup>  
 thori. Metalla et omnia producta subterranea vi  
 ejusdem Const. proprietatem Domini terrestri effi  
 ciunt. Leg. Sax Libri I art 35. Invenit sub terra  
*recomitatus*  
*recomitatus* a nemine Domini potest sine proprietate  
 consensu.

*si specul<sup>o</sup> l. 157a*

||

*Receptio*

Ad B. hircis. Officium: cau<sup>o</sup> juato species in p<sup>re</sup>is  
 Romano capitales capovis. Tractat de alluvione  
 2. de inveni<sup>o</sup> in flumine nata 3. de abeo *retracto* 4. de  
 satione 5. de plantatione 6. de inaedificat<sup>o</sup>nes  
 ad l. 2. 3. *Thi* spale hui<sup>o</sup> d<sup>o</sup> p<sup>re</sup>sumit. I 1507 disponit.  
 et subdit graentur vicinia bonorum regionum et  
 cum fluvius bene nostra et subditurum determinat  
 quae istius fluminis ripis abiret ad p<sup>re</sup>ent libera  
 admittantur eadem subdit: ad *estiam* ejusmodi fluvii  
 jnata latitudinem bonorum suorum adjacentum  
 Statutum Libi l. gardae: Quodsi fluvius ad ripas  
 abripis arenam adundando in rementum ferret hunc  
 illi cesere cuius ripa est. Si autem flumen in natura *(12)*  
 d<sup>o</sup>vertet, *antiqua* abeo si aliqua emulsum utum cause p<sup>re</sup>su  
 pi potest *plundatio* quemlibet vicinorum pro  
 latitud<sup>o</sup>ne fluminis *h<sup>o</sup> p<sup>re</sup> acc.*

*Fe. d<sup>o</sup> m<sup>o</sup>ni f<sup>o</sup> m<sup>o</sup>ni  
Inel*

*F. antiqua<sup>o</sup> cum  
fluvio d<sup>o</sup> sub<sup>o</sup> tum  
cont<sup>o</sup> in<sup>o</sup> am<sup>o</sup> 3.  
h<sup>o</sup> m<sup>o</sup> t<sup>o</sup> am<sup>o</sup>  
p<sup>re</sup> *alt<sup>o</sup> p<sup>re</sup>**

Jus  
 d<sup>o</sup> p<sup>re</sup>  
 ten  
 ad  
 ab  
 Cosi  
 Sas  
 fa  
 De  
 Ten  
 den  
 Deb  
 De a  
 abig  
 vic  
 h<sup>o</sup>  
 P<sup>re</sup>  
 h<sup>o</sup>  
 ra  
 re  
 my  
 sed  
 pro  
 C. 6.  
 acc  
 im  
 ad C.  
 cap  
 ad  
 no  
 P<sup>re</sup>  
 S<sup>o</sup>  
 Prop  
 Pro

Inopolon

XXVIII

55

Inug Laconicum solum de insula in flu. uone nates leguntur ad ripam proximam eandem spectare. Et ad medium fluminis tendit, in utramque ripam communiter pertinet.

ad 4 et 5. Plantatio cum erit modus et acquirenda, si aliquis arbores vel plantas in fundo alieno posuerit. St. Casimiri M. 1347 tenet: arbores in fundo alieno plantatas domino fundi esse, aut plantatori bonae fidei hoc esse necessarium lorum plantarum vindicare. Nec si aliquis hortum quem arborator tenuit et interit, deo tempore arbores aufererit ab eo plantatas, iudicetur, deum eorum sibi sumere, alteram in fundo ne longare debebat.

De accessione per. rationem idem statutum disponit: Si aliquis fundum alienum in seminaverit, et in super per violentiam poenam 3 mensium lueri debebat. Quis bona sine seminavit a poena liber est, aut serui tamen amittit.

Figore stat. Litt. lig. art. 22. id qui in alieno fundo abaque dicta domini seminavit segetes amittit et poenam 12 sublonum solvere debet, quae poena quoque in planta deo non amittitur, ubi habetur. Quarta pars Sadoenicum qui alienum fundum in seminaverit non tantum semen amittit, sed et actio contra eum, puncto violentiae inspecta, potest. In bono pio ipse solus messera percipit.

C. Inedificatio seminum analogiam e normis de accessione praesertim de plantatione latis erat d. p. d. i. m. d. a.

ad C. Fruituum perceptis. Etiam de hoc modo dominium acquirendi leges patriae nullas continent normas.

ad D. De praescriptione seu usurpatione. In ius Romano praescriptio est vel acquisitiva vel extinctiva. Prior Romanis usurpationem posterius praescriptio sensu stricto vocatur. Praescriptio sensu stricto in iuris propter eius non usum. Nam ipse iuris acquisitio propter eius longum usum. Sed.

Fruituum

usupio

D

De praescriptione

in iuris

d. Leges hanc semper tantum de prescriptione loquuntur  
 tur, et usui capio nem non designant, imo verus usu  
 capio ne in legibus quidem accurret. Vbi hanc  
 Officium asserit eum in Polonia locum habere  
 Sed Latamours, dicitur ab. h. sale juris infidelitatem  
 nec nomine nec e Polonia notum fuisse ecclesias asserant,  
 et tantum seynelam adjuvant, moderum possessionem  
 barbari non posse, quam prius ius iudicium dicitur  
 inter saltem acquisitionem et usui capio uenit dicitur  
 intercedit nam ad usui capio uenit certo requisitis uti  
 iustus titulus et adesse debent. hinc solent ad ausu  
 tentum reflectitur, et ab acquirente leges Polonae  
 solent pacificam possessionem exigunt.

Sicut de acquisitione Domini semper est, non nisi  
 eam prescriptionem tractamus quae coniuncta cum  
 iuris acquisitione cohaerent. Reliqui casus ad dicitur  
 nam de extinctione iuris operantur. Primum generis casus  
 in sequ legibus coronae a Castrovis citatis occurrunt.  
 St. Casimiri M. 1348 disponit. Quum prescriptio  
 propter negligentiam et pigritiam domini suum sibi in  
 ducta, deinde discernimus quod si quidam credit a se  
 putat se habere ius ad aliquam hereditatem quam praesent  
 sent. aliter alius persuadet, si intra sex menses seu  
 prore pacis et uniuersalia cum possessionem pacifice  
 sustinet et patitur, licet de facili profectus ad eum uenit  
 re, vel actione eum conuenire eatur ab omni haereditate  
 tatis iure quomodolibet competentibus credamus reddere  
 Municipali huius cardinalis uero possessor. Longius  
 non tribuit, est solum prius ius ad iudicium uendendum.  
 2. Alteri eum probationem habemus in alio articulo  
 quoddem statuti, ubi relate ad mulieres praecipitur.  
 Statuimus ut uiris tantum Annus et dies prescriptio  
 3 annuab. s. e. 2 annorum et 3 mensium. si uero

retinim om h. q.  
 Of. ad praedictum  
 a festum procaat  
 et quarum tunc  
 in dicitur semper  
 nonni. si de am. si  
 d. presunt, +

St. L. M.

pacificam  
 utrum prope  
 uorem

2.  
 St. L. M.

ob  
 am  
 quo  
 swip  
 3.  
 h. u  
 sep  
 debe  
 nra  
 ma  
 h. d  
 sub  
 sut.  
 om  
 om  
 et  
 ord  
 J.  
 adq  
 b. a  
 um  
 lion  
 pu  
 cas  
 a  
 b.  
 qu  
 am  
 rere  
 in  
 eio  
 qu  
 quo  
 ser  
 tu

ob hereditates ipsas competentes vel obligatas praescriptis 6  
annorum propter causam fragilitatem, mulieri autem maritalae  
quae non habet propriam potestatem solum 10 annorum praes-  
criptio opponatur.

3. Stat. Sig I 1519 sanxit: Praescriptio viginti annis nonia  
libus a die depositae professionis 20 annorum currit. St. S. I 1519.

Aequum enim videtur, quod cum is praescriptio statui  
debeat et maritalis praescriptio 10 annorum incurrat non  
niales quae sponsae Christi et quae claustris virginalium  
suarum non tam cito cognitionem habeant de ipso gaudeant.

(28)

Ad praescriptionem illam 3 annis plures adhuc leges adie-  
cunt modo dixerunt. In specie statutum Sig I 1522 dispo-  
nit: Statuimus, quod si hereditas ostenditur ab venditore  
autori, videtur illius res nisi ostentari eorum, ut  
autori interent, qui si venire noluerint et in bre 3 annos  
et 3 mensis actionem non moverint, tum praescriptio  
praescriptione tanti temporis inuictur.

St. S. I 1522

Et induitis legibus desumere possumus praescriptionem  
adquisitivam tempore 3 annorum et 3 mensium quoad viduas  
6 annorum, quoad maritalitas 10, quoad noniales 20 annis  
annu ligatas esse. Bona civitas ser. l. 1633 et 1635 praescrip-  
tione 6 annorum amittebantur ab illa regula de tempore  
praescriptionis 2 intervenitur causationes, in stat.  
Casimiri Magni:

- a. iuris sepe impugnandi: 20 bus annis praescribitur
- b. Dominus terrestris proprium subditum post annum  
quia a die acceptae eius mansionis computatur, non  
amplius potest vindicare. Sed ab huius termino redeunt  
recentiores leges pro. Si in Palat. Brach. Netensi  
in Polynia et Bucaria 3 annis in testantibus scripto  
eius iudice praedictus dominus profugum subditum  
super repelere potuit. Dummodo iudicamentum praestiterit  
quod ab eius mansione prius nitiverit, et quod illud eius  
terram pertineat. Reg. Const. 1776. Simethoib; ubi iustici-  
tus erant numerare debuit, aut huius norma solum ad bona regia tendit.

Haec sunt omnia statuta de praescriptione acquis. tractantes, quae  
nostram opinionem confirmant. <sup>in</sup> Nimirum <sup>in</sup> iure publico de rebus  
his usucapionis summum esse non posse, et relate ad ad quae  
sententiam solum paupera possessio sit necessaria.

Prostant nobis ad huc lites provins: abs.

Lithuania

(3) 13) In statuto Lithuaniæ etiam prioris possessori propter  
ejus dignitatem et neque genti, cui rei ius: certo denegatur.  
Ergo etiam in Lithuaniæ uti in prov. bionae fundamentum  
praesentis acquisitionis est amissio juris et acquisitio pri-  
oris solum consequentia amissio juris. Nam in Lithuaniæ  
De regula tempus ad 10 annos extendebatur.

Invenit = 10 ann:

1.  
200.

1. In capite 3. artu. It d. sermo est de eadivisione hereditatis  
et subjunctum, quod si filia post 10 annos cum viro de  
matrimonio a patre et heredes eius eum partem  
Totum non praetendat, sermo postulare non possit.

2.

in genere de bonis

2. Cap. 4. art. 9. et l. 7. art. 10. praescriptio in genere respectu  
bonorum in mobilium et immobilium non interruptitur  
1. qui movi in dicitur de continuatione juris in art. 10.

3.

in genere de bonis

3. In capite 11. art. 3. etiam praescriptio realis servatur re-  
spectu bonorum prof. up.

Prussia

4. Corr. Prussiae quoad fundamentum praescriptionis differt ad  
Poloniae legibus quia iure Romano in iura usucapionem approbat.  
Nimirum tit. 4. de praescri. dicitur: si quis rem mobilem per  
30 annos et 3 dies rem immobilem per 30 annos non  
etiam non alieno sed suo nomine cum titulo bonae fidei per  
fidei absq. ulli ius pro am interpellatione, ne iura dominii  
interditi sint, dominium acquirit, ne iusquam actione iusti-  
bet interpellare valeat. Item l. 6. jam quaedam requirit  
nempe: primum titulum primum alieno et bona fidei possessio  
non vitiosa, rei vi, nec clam. 2. Possessionem non interruptam  
Haec correctura in eodem titulo cum exemplis juris Romani  
mentionem facit de praescriptione longi aevi tempore. dicit  
si quis bonum titulum bonae fidei monstrare non  
potest, sed bona per longissimi praescriptionis tempore  
1. 30 annos: 1. pacifice si de ulli interpellatione possiderit quae  
actioni vindictae huius non erit. dea ergo qui ius huius solum  
si quis titulum et fidem non probare potest, ergo si observariis  
probat injustam ejus titulum aut malam fidem bonum  
habetur vni: ut vi.

13

Corr Prussiae ea tenet: Praescriptionem quae ad bona hypothecata  
et obligata se referre nisi intra 15 annorum deservum huius hypo-

$1a = 1-6$   
 $30a = 0$

v. Jus Saxonicum etiam iuri Romano superstruitur huiusmodi  
praescriptionis principia pronuntiant. Sed non spatia tempo-  
ris differunt. Nam libri l. art. 28 et 29 distinguunt annualem  
pro bonis mobilibus, 30alem pro immobilibus. Prior tenet  
30 annis et sic se inchoat et 6 septimanarum, posterior  
30 anno et 6 sep. finiebatur. Peris utrius termini ad huc  
3 dies add. l. l. §. 1. art. 28 et 29. Manifestum est quod ius  
Saxonicum iure non tenet l. i. §. 1. i. §. 1. i. §. 1. i. §. 1. i. §. 1.

Res incorporales rebus immobilibus adnumerabuntur bona  
immobilia oppidorum, ecclesiarum, hospitiorum, prorum  
locorum nemini praescriptio 40 annorum in iure Romano  
statuta valebat quia Jus Saxonicum in art. 28 de actibus  
praescriptionis casibus nempe de hereditate in sensu restricto  
loquitur, hinc solum de hac hereditate valeat ergo iuri  
Romano qua subsidarius non derogat. Alii vero censent  
hunc esse derogatum, quia de omnibus rebus mobilibus  
et immobilibus 20 annis terminum hinc illa  
bona per 30alem praescriptionem amittebantur. Haec  
sententia etiam in iudicio sustinebatur. Posterior  
opinio rectior videtur, hereditas enim in antiqua ley:  
bona praecipue bonis sumebatur

de l. de Traditione

Si in fundamento contractus in alterius possessionem  
tradebatur, iam in hac traditione proprius modus  
adquirendi situs erat. Nos itaq. de traditione tanquam  
modo jus reale acquirendum loquimur. Hoc sub respectu  
res mobiles et immobilibus ~~non~~ distinguendae.  
A. Similium leges locum ad poss. rerum mobilium  
per trad. nulla solemnitas requirebatur sed traditio  
ad manus sufficiebat. Bona in mobiliis vero solum

De traditione

metuans  
inscriptis

I per inscriptionem in actis publicis seu perpetuis rite factam  
et II per intermissionem tradi poterant.

Inscriptio

ad I Haec inscriptio vocabatur inscriptio donatio nec ita  
habet sub respectu omnes contractus tanquam donationes  
considerarentur ad lites de aliquibus hinc evitandis, ad  
validitatem perpetuae inscriptionis requirebatur

Requisita

lingua

1. fieri debuit in lingua legali, i. e. vel latina vel polonica  
St. Sigis II 1543. Tantum in Prov. olim ad Prussiam, pol.  
tantibus in lingua rossica seu ruthenica et in Livonia  
in germanica constituti potuit Const 1589.

procurator

2. Summius quis antiquum inscriptio tantum personaliter  
fieri poterat, nempe traditurus se ad acta conferre, ibi  
inscriptionem curare eam rite factam subscriptione  
confirmare debet. St. Alex. 1505 poenam s. maris arum  
judicij et partibus minatur, si in domo privata fiebat.

Tantum aegrotis, qui se ad aedem publicam conferre  
non potuerant, permittere potuit, ut ad inscriptionem  
faciendam in domum conferantur, Const. Sigis II 1550.

Quod certum est ad profectionem aedaeum vel amplius  
seu dignitatem, immundo rescriptum Parisiis a creat.

W

At vero cum personalis recognitio saepe majoris cum  
difficultate esset conjuncta semper hinc rescriptum  
tam inscriptionem fieri curare, dummodo hinc postea a  
mendantis personaliter recognita fuerit C. 1616.

Quarto recentissimas leges plenipotencia specialis in  
publicis actibus inscripta sufficiebat, et specialis recogni-  
tio mendantis non erat necessaria, Const 1668.

acta territorij

3. Antiquitas inscriptionis solum coram actibus tenentibus  
fiebant, tantum in casu necessitatis in scriptio  
coram actibus capensis fiebat Ita ut intra sanum  
sumus fuerit sub rigore nullitatis St. Sig 1507.

Posteriori tempore per praxim judiciabatur, quae per  
speciales constitutiones 1576, 1588, 1620, 1669 et 1776  
confirmabatur, etiam iustitiam facta erant perpetua.  
Excepto tamen est Masovia.

Haec confirmatio per st. palatium vadii claudebatur.  
 "Itaq. debet praedictus N. et ejus successores debeant"  
 "praefatum vicum ejus omnibus successoribus occasione hujus"  
 "boni fieri, evincere et pacificare ab omni executione jur."  
 "Dixi subradio s. Damno terrarum: s. in quata 100 Hassarum"

Discrimen inter  
 Intransmissionem  
 et tradit. s. str.

Intransmissio non est confundenda cum traditione in  
 sensu stricto. Haec enim traditio erat actus executionis  
 et vim in processu civili post decretum latum per  
 vincens in bona terrestria jure et mittebatur et  
 in hac possessione traditorum dicta tantum manebat,  
 donec summum vicium cum vicibus et expensis proces-  
 sus extempaverit. Haec tunc possessio non erat  
 perpetua, sed tantum temporalis scilicet usque ad  
 extemnationem vicium summum vicium.  
 2. fundamentum traditionis sensu stricto non erat partium  
 inscriptio a consensu utriusque partis dependens, sed  
 judiciale decretum.

3. Traditionem peragebat officialis iudicii cum minist.  
 steriali et assistentia a militum, intransmissio autem  
 per ministerialem in praesentia a defensorum.

Et hac occasione  
 inventarium  
 conficitur itaque  
 haec traditio e-  
 tam quoad  
 formam differe-  
 rat.

4. Traditorius possessor ab obligatorio differt:  
 a) in origine possessionis. Obligatorio enim est inscriptio  
 seu partium traditorie sententiae iudicis.  
 b) In ambitu iurium. Traditorius enim finita posses-  
 sione calium ponere debuit excepto eridacis  
 quo omnes proventus detrahebantur. Obligatorio  
 nunquam ad id tenebatur, quia proventus quae  
 usuras percipiebat.

d) Possessor traditorius a sede et voto in palatio comites  
 arcebat non vero obligatorius.

c. In modo extinctionis. Nam  
 obligatoria possessio in termino legalis <sup>annus</sup>  
 3 annorum expirabat. Traditoria autem plena  
 riam eaq. cum usuris et titis expensis pacificatione  
 extendebatur.

d) Jure proprietario bona sua audivimus ad versus  
 traditorium possessorem iniquam omnino autem

contra obligatorum sociis praescribitur nisi quisvis  
5 vel 10 annis partem obligatorum etiam judicis reus verum  
fuerit.

59  
Suspolonium  
XXX

1) Possessor traditorius quovis tempore si qui ipsi solutionem  
offerebat edere debuit non vero obligatorius.

2) In Lithuania relate ad trad. tho. em. bonorum mobi-  
lium dem. Quod in propriis Poloniae valebat. At quod  
bona immobilia inscripta et intrinseca requiruntur.  
At Lt. Lith. Cap. 7. art. 12. 3. inscriptio res in eo differunt.

3) In Lithuania

1. Acta castrensia non erant p. perpetua. Itaq. inscriptio  
eorum in in casu necessitatis e.g. extra terminos ter-  
res facta ad acta terrestria propriis in termino a iudice  
Lithonico 2 annorum transferri debuit sub rigore nullita-  
tis. At tamen intrinseca translatio. quis illi qui bello  
aut peste erat impeditus non praescribitur.  
Immodò inscriptio post bellum vel pestem in primis  
terminis terrestribus illata fuerit Cap. 7. art. 12.

2. Perorae agra valde hinc ant. alias impedire non  
indigebat scripto regis ad inscriptio. vel donec facer-  
etur. sed his jam vigore legis licuit coram rogatis  
nobilibus bonae formae et in Lithuania possessione  
in donationem inscriptam re. quovis. etc. quorum tes-  
tum tum erat etiam sua la parte tale documentum  
subscribere etc. sigillis suis munito quare ob sigil-  
latores p. p. etc. etc. nominantur. formalitas hinc  
donationi tantum probas tribuebat in ista res. iam  
originarie inscripta fuisse. At donatorum et donans  
debebat intra terminum duorum annorum ad  
acta terrestria transferre. Cap. part. 1.

3. Correctura Prussiae de traditione bonorum mobi-  
lium plane nil, in lit. vero de donationibus bono-  
rum in mobilium ita obloquitur: Intervivos donare  
vel inscribere bona sua ad acta tamen authentica

Correctura  
Prussiae  
de donationibus  
bonorum  
mobiliu

1773

De 1773 ad Althuaniam et ad adjuncto et ten debantur quod  
actas penas tere debant personarum quae propria recto  
titale ob res antem iusum Bona airapara auderent His vero  
semper ius jud. ius semper erat tribunal Vinduense Const  
1726 et 1775.

Dicto Statutum Lyimondi I 1726 ad quam vis in scriptio  
rem Lunae reemptio oralis causis regis requerebatur  
attamen hos requisita in tribunalibus prae prae quod reuer  
non observabatur. et reuer

An pre reuer  
reuer reuer  
reuer reuer  
reuer reuer

Con quod reuer reuer reuer reuer reuer reuer  
reuer reuer reuer reuer reuer reuer reuer reuer  
reuer reuer reuer reuer reuer reuer reuer reuer